
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1662/2024   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA A UDESC

SGPE: 13387/2025 Endereço:  Rua Pedro Theisen Júnior, 611

Fornecedor: SAFI COMERCIO ATACADISTA LTDA Bairro: ARIRIU CEP:  88.135-420

CNPJ/MF: Município: PALHOÇA UF: SC Telefone: (48) 3259-7816

Banco:
 Banco do 

Brasil
AG: 2600-X Conta: e-mail: safialimentos@hotmail.com Gizele Regina da Silva

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

8 GALÃO 339030.22 7 54,01R$                R$                      378,07 

9 GALÃO 339030.22 10 80,44R$                R$                      804,40 

14 FRASCO 339030.22 60 2,30R$                  R$                      138,00 

27 LITRO 339030.22 144 5,21R$                  R$                      750,24 

TOTAL DA AF (R$) R$ 2.070,71

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE

Autorização de Fornecimento nº  70/2026

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE UNID. ORÇ.

SUPER VALE

Marca/modeli

ALCOOL PARA USO GERAL, ALCOOL C/70 INPM/LITRO, EMBALAGEM FRASCO 1 LITRO*, álcool etílico hidratado, embalagem

plástica de 1 litro para uso geral, com teor alcoólico de 70º INPM, sem perfume. Embalagem contendo: especificações,

indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e 

registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros,

confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A

embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC,

demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme

exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na

caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da

Empresa e do fabricante, e Registro no MS ANVISA, conforme Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

CERA LIQUIDA, INCOLOR, GALAO DE 5L, auto brilho, secagem rápida, a base de resina acrílica e emulsão de carnaúba, para

todos os tipos de piso. Composição: Emulsão de ceras, Teor de não voláteis aproximadamente 12%, e PH entre 6,5 a 10.

Bombona com 5 litros, em embalagem resistente e acondicionadas em caixas de papelão que suportem empilhamento.

Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de

Funcionamento da Empresa e do fabricante, Ficha técnica do produto e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº

79.094/77 e RDC 184/2001. 

POLWAX

13.839.796/0001-12

24347-7

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, auto brilho, secagem rápida, a base de resina acrílica e emulsão de carnaúba, para

todos os tipos de piso. Composição: Emulsão de ceras, Teor de não voláteis aproximadamente 12%, e PH entre 6,5 a 10.

Bombona com 5 litros, em embalagem resistente e acondicionadas em caixas de papelão que suportem empilhamento.

Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de

Funcionamento da Empresa e do fabricante, Ficha técnica do produto e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº

79.094/77 e RDC 184/2001.

DETERGENTE, LIQUIDONEUTRO EMBALAGEM COM 500ML, de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro,

testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em

plástico flexível, anatômico, incolor, resistente(que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de

bico dosador. Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfatode Sódio, glicerina, Isotiazolinomas,

neutralizante, espessante, corante e veículo. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações,

indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor,

registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional

responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte

empilhamento. Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica

conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório; AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e

do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

VERDESAN

GIRANDO SOL

1 de 4

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
38

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5U

7Q
5C

C
3.

23



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1662/2024   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA A UDESC

SGPE: 13387/2025 Endereço:  Rua Pedro Theisen Júnior, 611

Fornecedor: SAFI COMERCIO ATACADISTA LTDA Bairro: ARIRIU CEP:  88.135-420

CNPJ/MF: Município: PALHOÇA UF: SC Telefone: (48) 3259-7816

Banco:
 Banco do 

Brasil
AG: 2600-X Conta: e-mail: safialimentos@hotmail.com Gizele Regina da Silva

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

Autorização de Fornecimento nº  70/2026

Marca/modeli

13.839.796/0001-12

24347-7

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

3201 339030.22 0100 221 R$ 2.070,71

Fiscal da AF: Eliâne Carin Hadlich

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026 Vigência da Ata de Registo de Preços: 03/02/2026

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Lucas da Rosa

Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações 

apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001. 45022

2 de  fevereiro de 2026Florianópolis,

2 de 4

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
38

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5U

7Q
5C

C
3.

24



3 de 4

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
38

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5U

7Q
5C

C
3.

25



4 de 4

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
38

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5U

7Q
5C

C
3.

26



Assinaturas do documento

Código para verificação: 5U7Q5CC3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 02/02/2026 às 15:06:31
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMzODdfMTMzOTJfMjAyNV81VTdRNUNDMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013387/2025 e o código
5U7Q5CC3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


